
σελίδα 1 από 2 

 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
              ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
               ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
           ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Διεύθυνση:  Φιλικής Εταιρείας 6 
         272 00 Αμαλιάδα 
Πληροφορίες: Ρούτσης Χρήστος. 
Τηλέφωνο: 2622.360.516 
Τηλεομοιότυπο: 2622.360.519 
Ηλεκτρ. Ταχυδρ.: routsis@amaliada.gr 

Αμαλιάδα 31.01.2018 
Αριθμ. Πρωτ.:2294 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 2/2018 
 

ΘΕΜΑ: Διορισμός πληρεξουσίου δικηγόρου σε συζήτηση υπόθεσης ενώπιον του 
Τριμελούς Εφετείου Πατρών. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ.1 εδ.α του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
Α΄87/07.06.2010), «ο Δήμαρχος εκπροσωπεί το Δήμο στα δικαστήρια και σε κάθε Δημόσια 
Αρχή», της παρ. 2 του άρθρου 58 και την περίπτωση δ της παρ 1 του άρθρου 72 του 

ν.3852/2010 για την περίπτωση λόγω εξαιρετικά επείγουσας ανάγκης. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 εδ.ιγ του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
Α΄87/07.06.2010), «Η οικονομική επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της 
οικονομικής λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες:… ιγ) 

αποφασίζει για την άσκηση όλων των ενδίκων βοηθημάτων και των ενδίκων μέσων». 
3. Την από 30-01-2018 επιστολή της δικηγόρου Αμαλιάδας κ. Γκουβίτσα Κλεονίκης στην οποία 

αναφέρονται τα εξής: «Σας γνωρίζω ότι την 1-2-2018, ημέρα Πέμπτη, πρόκειται να εκδικαστεί 
στον Τριμελές Εφετείο Πατρών, ανασυζήτηση της απαλλοτρίωσης Ιάρδανου- Αμαλιάδος. 
Συγκεκριμένα, φέρεται προς επανασυζήτηση  (κατ’ άρθρο 307 Κ.Πολ.Δ), η από 2/12/2010 

αίτηση του αντιδίκου- Ελληνικού Δημοσίου (αριθμ. κατ. 279/9-12-2010) [η οποία συζητήθηκε 
την 18-9-2014]. Επειδή κατόπιν της εν λόγω συζήτησης, στην οποία ο Δήμος παραστάθηκε (δι' 

εμού) για τα ΑΚΠ 912, 920 & 954, με αριθμό ΔΙΚΟΓΡΑΦΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 162, 163 & 164 δεν 
εκδόθηκε απόφαση από το δικαστή που την είχε χρεωθεί (κ. Τσιγκρή), η εν λόγω υπόθεση, 
ορίστηκε να ανασυζητηθεί από έτερο δικαστή. Επειδή ο Δήμος είχε ήδη παρασταθεί στις 18-9-

2014 και πρέπει να παρασταθεί και τώρα, ήτοι την 1-2-2018 για να διαφυλάξει τα νόμιμα 
δικαιώματά του, για τα ανωτέρω αναφερόμενα ακίνητα, σας παρακαλώ όπως μου δοθεί εντολή 

να παρασταθώ, όπως είχα εξάλλου πράξει και στις 18-9-2014. Σημειώνω ότι τότε και λόγω του 
γεγονότος ότι μόλις είχε αναλάβει η νέα δημοτική αρχή και λόγω του έκτακτου και του 
γεγονότος ότι ακόμη δεν ειχαν παραληφθει οι φάκελοι των υποθέσεων, μου είχε δοθεί 

προφορική εντολή από το Δήμαρχο για παράσταση. Σας ευχαριστώ για τις ενέργειές σας». 
4. Τον από 29/01/2018 πίνακα εξόδων και αμοιβής της δικηγόρου ποσού 1.321,95 Ευρώ 

(Σύμφωνα με τον Κώδικα περί Δικηγόρων και την Y.A 1146/07-12-2007  και Άρθρο 59 του Ν. 
4194/2013 – Φ.Ε.Κ. Α΄208/27-09-2013). 

Αποφασίζουμε 

1. Διορίζουμε δικαστικό πληρεξούσιο τη δικηγόρο Αμαλιάδας κ. Γκουβίτσα Κλεονίκη στην 
εκδίκαση της υπόθεσης απαλλοτρίωσης (ανασυζήτηση) Ιάρδανου - Αμαλιάδος. 

2. Δίνουμε την εντολή και την πληρεξουσιότητα στην ανωτέρω πληρεξούσια δικηγόρο να 
παρασταθεί κατά τη συζήτηση της απαλλοτρίωσης ενώπιον του Τριμελούς Εφετείου Πατρών 

την 1-2-2018, ημέρα Πέμπτη. 

ΑΔΑ: Ω6Ω2ΩΡΘ-8Φ7



σελίδα 2 από 2 

3. Εγκρίνουμε τη δαπάνη και τη διάθεση αντίστοιχης αμοιβής ποσού 1.321,95Ευρώ σύμφωνα με 
τον πίνακα εξόδων και αμοιβής του Δικηγόρου. 

4. Η έγκριση της παρούσας απόφασης θα πραγματοποιηθεί σε επόμενη συνεδρίαση της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

Κοινοποίηση : 
1. Οικονομική Επιτροπή Δήμου Ήλιδας. 

2. Δικηγόρο Αμαλιάδας κ. Γκουβίτσα 

Κλεονίκη. 

Ο Δήμαρχος 

Χρήστος Ν. Χριστοδουλόπουλος 

 

ΑΔΑ: Ω6Ω2ΩΡΘ-8Φ7


		2018-01-31T14:36:19+0200
	Athens




